
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

MINISTERIO 
DE SANIDAD 
Y CONSUMO  

CONSOLIDACIÓN DE EMPLEO. 
Ley 16/2001, de 21 de noviembre 
 
TRIBUNAL CENTRAL DE ALERGOLOGÍA 

Alcalá, 56 
Paseo del Prado 18-20 
28071-Madrid 

 

RESOLUCIÓN de 17 de Junio de 2003, del Tribunal Central de las pruebas selectivas para 
acceso a plazas de Facultativos Especialistas de Área de Alergología, nombrado por Resolución 
de la Subsecretaría del Ministerio de Sanidad y Consumo de fecha 18 de Septiembre de 2002 
(BOE del 24-9-02), por la que se hacen públicas las calificaciones provisionales relativas al 
concurso de la fase de selección. 

 

De conformidad con lo dispuesto en base octava de la Orden de 4 de Diciembre de 2001 (BOE 
de 12-12-01), una vez valorados los méritos según lo establecido en el anexo I de la convocatoria, de 
los aspirantes que superaron el ejercicio de la oposición, en uso de las competencias que tiene 
asignadas,  

RESUELVE 

PRIMERO.- Hacer públicas las calificaciones provisionales obtenidas en el concurso por los 
aspirantes, que se detallan en la relación adjunta a esta Resolución, como anexo 1. 

SEGUNDO.- De conformidad con lo establecido en la base octava de la convocatoria, los 
aspirantes dispondrán de un plazo de 10 (diez) días naturales, contados a partir del día siguiente de la 
publicación de esta Resolución en los Tablones de Anuncios, para interponer las reclamaciones que 
contra esta Resolución estimen pertinentes ante el Tribunal Central de Alergología. Ministerio de 
Sanidad y Consumo. Proceso de Consolidación. Alcalá, 56 o Paseo del Prado 18-20. 28071 – Madrid. 

TERCERO.- Que una vez resueltas las reclamaciones que pudieran presentarse, elevará al 
Órgano convocador las calificaciones definitivas del concurso. 
 
  
EL PRESIDENTE                  LA SECRETARIA  
DEL TRIBUNAL        DEL TRIBUNAL 
 
 
Doña Gabriela Canto Díez                         Doña Mª Jesús Flórez García  
 

EL PLAZO para PRESENTACIÓN de RECLAMACIONES  
FINALIZA el DÍA 1 de AGOSTO, INCLUSIVE. 



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

ALERGOLOGÍA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI/pas. 1er apellido 2º apellido Nombre Acces
o

Califi-
cación

27.467.951 ABELLAN ALEMÁN ANGEL F L 29,25
6.221.356 ABENGOZAR MUELA EUSEBIO L 28,77

18.025.398 ABOS MIR M TERESA L 16,60
30.604.503 ACERO SAINZ SARA L 36,00
17.870.421 AGUSTÍN UBIDE M PILAR L 17,45
25.996.190 ALFAYA ARIAS M TERESA L 19,45
16.259.770 ALONSO DÍAZ DE DURANAM DOLORES L 38,85
7.212.563 ALONSO GREGORIO M ESTRELLA L 16,50

13.117.877 ALONSO LLAMAZARES ANA MARÍA L 22,30
11.816.820 ALVARADO IZQUIERDO M ISABEL L 18,29
9.259.520 AÑIBARRO BAUSELA BELEN L 64,40

30.436.964 ARAGÓN LÓPEZ RAFAEL L 64,30
2.623.179 ARAGONESES GILSANZ ELENA M L 17,00
9.171.135 ASUAR MESÍAS PETRA REGINA L 20,42
8.969.708 BARBARROJA ESCUDERO JOSÉ L 16,00

70.047.093 BARRANCO JIMÉNEZ RUTH MARÍA L 18,50
17.864.107 BARRANCO SANZ M PILAR L 76,00
27.426.678 BELCHI HERNÁNDEZ JUAN M 67,90
9.771.700 BLANCO GONZÁLEZ ROSA L 31,85
8.788.725 BOBADILLA GONZÁLEZ PEDRO L 61,50
5.647.586 BORJA SEGADE JESÚS M L 41,40

13.743.103 CABALLERO MOLINA M TERESA L 70,60
5.397.533 CABAÑAS MORENO M ROSARIO L 54,95

13.136.358 CABAÑES HIGUERO M NIEVES L 27,45
51.450.897 CABRERA SIERRA MARTHA L 18,05
3.101.574 CABRERIZO BALLESTEROS SUSANA L 17,05
9.322.418 CALLEJO MELGOSA ANA M L 19,15

22.955.514 CARREÑO ROJO ALFONSO L 27,85
11.929.320 CARRETERO AÑIBARRO PEDRO JAIME L 26,85
7.008.667 CASTELLANO BRAVO M ALTAGRACIA L 27,00
5.234.791 CIMARRA ALVAREZ MERCEDES L 69,10

27.440.205 CONTRERAS ORTÍZ LUIS GONZAGA L 46,80
4.561.721 CONTRERAS PORTA FRANCISCO J L 54,40
9.404.883 CUEVA OLIVER BEGOÑA L 16,50

Página 1 de 4.



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

ALERGOLOGÍA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI/pas. 1er apellido 2º apellido Nombre Acces
o

Califi-
cación

7.872.886 CHAMORRO GÓMEZ MARTA L 1,85
1.779.749 DASCHNER ALVARO L 39,50
7.844.237 DAVILA GONZÁLEZ ÍGNACIO JESUS L 63,50
7.485.009 DE FRUTOS MORENO M CONSOLACIÓN L 18,00
699.715 DE LA HOZ CABALLER BELEN L 70,60

7.211.284 DÍAZ DONADO M CARMEN L 47,80
7.948.588 DOMÍNGUEZ NOCHE CARMEN L 46,80

13.141.039 DOMÍNGUEZ ORTEGA FRANCISCO J L 19,70
13.742.445 DUQUE GÓMEZ M SOLEDAD L 52,45
50.712.292 ELICES APELLANIZ ANA M L 18,35
27.438.218 ESCUDERO PASTOR ANA ISABEL L 63,90
10.839.154 ESTRADA RODRÍGUEZ JUAN LUIS L 65,60
2.853.993 FERNÁNDEZ CRESPO JESÚS L 49,80

10.076.200 FERNÁNDEZ PARRA BEATRIZ L 17,05
14.251.364 FERNÁNDEZ RIVAS M MONTSERRAT L 53,60
3.080.847 FONTELA ALCALA GALIANOJOSÉ LUIS L 54,70

17.705.194 FRAJ LÁZARO JUAN L 70,50
12.362.210 FUENTE PRIETO ROSA DE LA L 74,80
34.001.986 FUENTES APARICIO VICTORIA L 17,45
23.219.451 FUNES VERA EMILIO L 29,15
5.139.687 GALINDO BONILLA PEDRO A L 66,80

16.262.373 GARCÍA ABUJETA JOSÉ LUIS L *
30.645.385 GARCÍA GONZÁLEZ FERNANDO L 24,75
7.013.788 GARCÍA MENAYA JESÚS MIGUEL L 28,15

12.374.790 GARCÍA VILLAMUZA YOVANA L 17,10
5.625.557 GÓMEZ TORRIJOS ELISA L 62,61

50.175.271 GONZÁLEZ MANCEBO ELOÍNA L 17,75
6.547.948 GONZÁLEZ PÉREZ M PILAR L 17,46

43.804.117 GONZÁLEZ PÉREZ RUPERTO L 16,80
16.792.857 GONZALO GARIJO M ANGELES L 68,90
11.722.244 HERNÁNDEZ ARBEIZA FRANCISCO J L 57,55
29.763.089 HERNÁNDEZ PEÑA GENARO JOSÉ L 21,80
9.272.745 HERRERO GIL M DOLORES L 19,45
5.201.274 IBÁÑEZ SANDÍN M DLORES L 76,00

Página 2 de 4.



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

ALERGOLOGÍA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI/pas. 1er apellido 2º apellido Nombre Acces
o

Califi-
cación

408.785 IGLESIAS CADARSO ALFREDO L 57,92
80.118.353 JARABA MEZQUIDA MANUEL L 20,25
4.165.621 JIMÉNEZ TIMÓN SOLEDAD L 36,00

50.807.976 LAFFOND YGES ELENA L 60,55
52.710.948 LAGUNA MARTÍNEZ JOSÉ JULIO M 30,50
72.665.330 LEZAUN ALFONSO APOLINAR L 61,20
7.538.851 LÓPEZ SÁEZ M PILAR L 21,80
838.658 LÓPEZ SQUILLARIS M CRISTINA L 18,05

13.922.604 MARTÍN IGLESIAS M ARANZAZU L 16,30
2.086.837 MARTÍN MÚÑOZ M FLORA L 76,00
9.319.814 MARTÍNEZ ALONSO JOSÉ CAMILO L 23,00

16.796.062 MARTÍNEZ BORQUE NELIDA L 34,50
3.088.771 MATEO BORREGA M BELEN L 21,63

43.357.707 MATHEU DELGADO VICTOR M L 21,95
9.705.809 MENCIA BARTOLOMÉ JESÚS L 50,30

12.744.238 MÉNDEZ ALCALDE JORGE DARIO L 43,45
11.799.428 MÍNGUEZ MENA M ASCENSIÓN L 17,25
22.641.126 MIRA LAGUARDA JUAN MIGUEL L 47,70
6.983.080 MORA GONZÁLEZ ANA M L 54,20
5.675.641 MORAL DE GREGORIO ANGEL J L 64,90
4.168.438 MORENO ANCILLO ALVARO L 41,90
7.852.122 MORENO RODILLA ESTHER M L 40,87
7.946.431 MORO MORO M DEL MAR L 19,41

22.722.308 MUGICA GARCÍA M VICTORIA L 26,90
7.849.543 MÚÑOZ BELLIDO FRANCISCO J L 26,00

18.428.665 MÚÑOZ PAMPLONA M PILAR L 17,40
72.665.209 MUR GIMENO M PILAR L 54,50
27.477.896 NIETO SÁNCHEZ ANTONIO L 34,70
25.088.180 PADIAL VILCHEZ ANTONIA L 20,75
27.383.920 PALOMEQUE RODRÍGUEZ M TERESA L 17,75
5.382.308 PANIZO BRAVO M DEL CARMEN L 59,45

50.841.301 PAZ ARRANZ SANTIAGO DE L 28,35
80.034.307 PÉREZ CALDERÓN REMEDIOS L 30,65
25.145.715 PÉREZ CAMO IGNACIO JAVIER L 25,40

Página 3 de 4.



Ministerio
de Sanidad
y Consumo.

ALERGOLOGÍA.
Calificaciones provisionales del concurso.

ANEXO 1.

Proceso de Consolidación.
Ley 16/2001,

de 21 de noviembre.

DNI/pas. 1er apellido 2º apellido Nombre Acces
o

Califi-
cación

13.122.122 PÉREZ JIMÉNEZ M REYES L 40,50
51.390.517 PÉREZ PIMIENTO ANTONIO J L 23,40
8.041.929 PORCEL CARREÑO SERGIO L L 18,30

16.555.655 POZO GIL M DOLORES L 43,00
27.279.297 PRADOS CASTAÑO M JORGE L 62,00
2.884.258 PRIETO GARCÍA ALICIA L 21,35

36.094.742 QUIÑONES ESTEVEZ M DOLORES L 24,28
11.785.496 REAÑO MARTOS M DEL MAR L 43,05
5.287.557 RECHE FRUTOS MARTA L 17,50

33.514.723 RIVAS PLATA SIERRA CESAR J L 16,00
33.272.483 ROBLEDO ECHARREN TERESA L 45,65
12.379.692 RODRÍGUEZ PAREDES ANGEL L 21,05
6.989.467 ROL JIMÉNEZ TOMÁS L 18,40
8.939.804 ROSADO INGELMO ANA L 18,10
9.264.558 SÁNCHEZ ALONSO ALEJANDRO L 56,30

25.126.114 SÁNCHEZ FERNÁNDEZ CONCEPCIÓN L 24,90
832.480 SÁNCHEZ MARCEN ICIAR L 17,20

7.826.595 SÁNCHEZ PALLA M PILAR L 63,60
27.438.837 SÁNCHEZ VILLAJOS INMACULADA M L 67,30
9.300.093 SANCHIS MERINO M EUGENIA L 47,40

16.560.030 SANTAOLALLA MONTOYA MARCELA L 18,70
21.438.165 SARRIO AMOROS FRANCISCO L 46,65
17.726.514 SEGURA ARAZURI M NIEVES L 16,30
5.375.894 SEOANE LESTON FRANCISCO J L 42,75

50.291.215 TEJEDOR ALONSO MIGUEL ANGEL L 54,90
24.255.383 TORRECILLAS TORO MIGUEL L 27,65
30.573.060 VEGA CASTRO M ARANZAZU L 33,65
9.319.874 VEGA GUTIERREZ JOSÉ M L 33,80

50.948.161 VEGA DE LA OSADA FCO FÉLIX L 46,10
50.815.800 VICENTE TOBAR M EUGENIA L 21,07
24.321.365 VILA ALBELDA CONCEPCIÓN L 22,70
13.110.579 VILLAS MARTÍNEZ FELICITAS L 40,45

* No presenta documentación de méritos al concurso

Página 4 de 4.


